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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

۹- خویشــاوند- پانصــد هــزار- بادبان کشــتی ۱۰- از 
اجزای درخت- ورزشــی رزمی- لقب پادشاهان چین و 
ترکستان بود ۱۱- روی خط حامل است- نوعی زیرانداز- 
قهوه ای مایل به سبز- سنگ آسیاب ۱۲- نخست وزیری- 

جواهرنشان- دومین حرف الفبای یونانی ۱۳- شهری در 
عربستان- مسجدی در دمشق- خطوط سایه روشن ۱۴- 
شیطان- شــریف- انبار گندم ۱۵- غذای سنتی قزوین- 

دانشگاهی معتبر در انگلستان  

افقی: 
 ۱- طفلی که تــازه به دنیا آمــده- پنهان کردن- 
ســقف محدب بیــن دو دیــوار ۲- کالبدشناســی- 
گماشته شده ۳- پیشرفته- قیل و قال- از اقوام قدیمی 
ســاکن شــمال ایران ۴- جنازه- آســمانی- حروف 
یکســان در آخر ابیات شــعر ۵- خوش باور- نوعی 
لباس مردانه و زنانــه- راز مگوی خانم ها ۶- کاکل 
اســب- معادل فارســی کرومــوزوم- مخترع پیل 
الکتریکی ۷- پسر گودرز که در جنگ یازده رخ کشته 
شــد- فیلمی ساخته بهرام بیضایی- کوهی در مکه 
۸- ویژگی های شــخصیتی و فرهنگی فرد- کارآگاه 
معروف با ســبیل مخصوص- اجاره دهنده ۹- زبانه 
آتــش- از ادویه مخصــوص غذا- قابل مشــاهده 
۱۰- قطعه موســیقی برای سه نوازنده- خارج شدن 
کالا از گمــرک- دفاع فوتبال ۱۱- انــدک- ایما- پرتو 
۱۲- ابزار پهن کردن خمیر- مرا ... شیدا فارغ از دنیا تو 
کردی- حیوان نجیب ۱۳- از دلایل پوکی استخوان- 
رویداد- بشــارت دهنده ۱۴- قــدرت و نیرو- بخش 
آسیایی کشور ترکیه ۱۵- سنت و آیین- اختراع کننده- 

ملاط سنتی از خاکستر و آهک  
عمودی: 

۱- فاقد اصالــت خانوادگی- بالگرد ۲- ســیاره 
زهــره- روضه خوانــی ســنتی امام حســین (ع) در 
بوشــهر- زیردســت ۳- برجســتگی در استخوان- 
شــکوه و جــلال- ژانری ســینمایی ۴- شــهری در 
یونان- آفت ها- زره جنگاوران قدیم ۵- کوچک ترین 
عدد اول- تحیت- کنام- اصل هر چیز ۶- غمگین- 
تــرس و بیم- از ملزومات نجــاری ۷- تخلص علی 
اســفندیاری- در دوره ساســانیان بــه شهرســتان 
می گفتنــد- در نظــر گرفتــن اهمیــت موضوعــی 
۸- سراینده مجموعه شعرهای سیاه مشق و تاسیان 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

پزشکی از سال آیندهافزایش ۴۶ درصدی تعرفه های وزیر بهداشت خبر داد
ایرنــا: وزیر بهداشــت، درمــان و آموزش 
پزشــکی با اشــاره بــه ضــرورت اجرای 
بــرای مانــدگاری  برنامه هــای مناســب 
پزشــکان در کشــور  گفت: بنا بر دســتور 
رئیس جمهور طرح های مناسبی در زمینه 
ایجاد انگیزه و ماندگاری پزشکان در داخل 
کشــور طراحی شــده که به زودی اجرائی 
می شود. محمدرضا ظفرقندی روز گذشته 
در مراســم تکریم و معارفه معاون درمان 
وزارت بهداشــت  افــزود: برنامه پزشــک 
خانواده نیاز به بررســی مجــدد دارد تا آن 
را دقیــق اجرائی کنیم. ایــن برنامه و نظام 
ارجــاع از موضوعات مهمی هســتند که 
باید با حساســیت و اهمیت بیشتری مورد 
توجه قرار گیرند. او با اشــاره به پویش «نه 
به تصــادف»  اظهار کــرد: در دوران دفاع 
مقدس حدود ۲۳ هزار مرگ و میر ناشــی از 
جنگ تحمیلی داشــتیم، ولی در چند سال 
اخیــر میزان مرگ و میر ناشــی از تصادفات 
در کشــور به بیش از ۲۰ هزار نفر در ســال 
رسیده است. وزیر بهداشت اضافه کرد: در 
اوایل دهــه ۸۰ آمار مرگ و میر تصادفات از 
۲۸  هزار نفر بــه ۱۶ هزار نفر کاهش یافت 
و در دوران همه گیــری کرونــا نیز این آمار 
روند کاهشــی داشــت که دوباره افزایشی 
شــده اســت. ظفرقنــدی تأکید کــرد: در 
همین راســتا، پویش ملی «نه به تصادف» 
در دولت مطرح و از ســوی معــاون اول 
دســتگاه های  به  نیــز  ریاســت جمهوری 
اجرائی ابلاغ شــده اســت. وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی با بیان اینکه در 
تعطیــلات نوروز ۱۴۰۳، حــدود هزار و صد 
نفر بر اثر تصادفات جان خود را از دســت 
دادند، تصریح کرد: با مداخلات به موقع در 
تصادفات می توان از مرگ افراد پیشگیری 
کــرد و البتــه بایــد در این زمینه ســاختار 
مناسبی طراحی شود. او همچنین با اشاره 
به اینکه تعرفه های پزشکی سال آینده ۴۶ 
درصــد افزایش خواهد یافــت، گفت: این 
موضوع در شــورای  عالی بیمه سلامت به 
تصویب رســیده و دولت نیز با آن موافقت 
کرده است. ظفرقندی ادامه داد: در زمینه 
نیروی انســانی با کمبود پزشک عمومی و 
خانواده، متخصــص و نیروهای اورژانس 
مواجه هســتیم و برای رفع این مشکلات، 
اجرای طرح پزشک خانواده و نظام ارجاع 
در قوانین بالادستی مورد تأکید قرار گرفته 
اســت. او با بیان اینکه طبــق برنامه های 
توســعه  باید هفت درصد درآمد ناخالص 
ملی صرف حوزه سلامت شود، تأکید کرد: 
اکنون ۳.۸ درصد ســهم بودجه ناخالص 
داخلی به حوزه ســلامت اختصاص دارد. 
سید ســجاد رضوی، معاون درمان وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی  نیز در 
این مراسم گفت: برای خدمت رسانی بهینه 
در حــوزه درمان به جــذب بیش از هفت 
هــزار نیروی جدیــد نیاز داریــم. او افزود: 
عدالــت اجتماعی و رســیدگی به مناطق 
محــروم مطالبــه جدی مردم اســت و به 
نظر می رسد به جای ساخت بیمارستان و 
خرید تجهیزات سنگین، باید برای نوسازی و 

بهسازی امکانات موجود تلاش کرد.

خبر یادداشت

از آنجایی که ملیت ایرانی در دوره ساســانیان، شاید بشود گفت 
بار دیگر و با انسجام بیشتری خود را تولید کرده بود، فروپاشی ایران 
از طریق حمله اعراب، اگرچه به شاهنشــاهی ساســانی پایان داد، 
امــا دولت ایران همچنان پابرجا ادامه یافت و در همان ســده های 
نخســتین، در امپراتوری امــوی، از بیــن تمامی اقــوام امپراتوری 
امــوی، این ایرانیان بودند که صدای اعتــراض خود را تحت عنوان 
شعوبیه گری بلند کردند. در نهایت با حمایت از عباسیان، امویان را 
برانداختند. زبان عربی را پروراند تا حدی که این زبان بتواند مفاهیم 
ایرانی جهــان داری را در خود جــای دهد. در این دوره، عباســیان 
به ظاهر عرب و در بطن ادامه ساسانیان ایرانی اند، اما هیچ مسئولیتی 
در ایــران به جز گرفتن بــاج و خراج ندارنــد و اندکی نمی گذرد که 
ســرداران ایرانی با آنها درمی افتند. در این مسیر دانشمندان ایرانی 
با تکیه بر نص ایران باســتانی خود، اسلام و یونان را بر متن فرهنگ 
خود می خوانند و دو نص بر ســنت خود جدای نص ایران باستانی  
می افزایند و این باعث تقویت دولت ملی ایران در زمانی می شــود 
که حکومــت را باخته اند و تــا حمله مغول ایــن وضع کمابیش 
وجود دارد. هرچند اعراب با کمک ترکان غزنوی به ســرکوب  افکار 
پرداختند و باز با کمک ترکان ســلجوقی ســعی در نابودکردن ایده 
ایرانیت و ایرانشــهری کــرده بودند، اما این ایرانیــت در عرفان (نه 
تصوف)، در متون حماسی مانند سنت شاهنامه نویسی که اوج آن را 
در خردنامه حکیم توس می بینیم، یا در متونی مانند تاریخ بیهقی که 
سراپا مشحون از هویت ایرانی است، ادامه می یابد. از ابن مقفع تا ابو 
یعقوب سجستانی و ابوالعباس ایرانشهری، فیلسوف و استاد، محمد 
پسر زکریای رازی و خود رازی، از متون برجای مانده از بیرونی، فارابی، 
بوعلی و زادالمسافرین تا قابوس نامه شمس المعالی، فرهنگ ایران 
در زبان فارســی و به صورت متمایز همچنان گذشته خود را حفظ 
کرده بود، زیرا بر تاریخ خود و در ادامه آن ایستاده بود. و این وضع تا 
زمانی ادامه می یابد که مغولان طومار خلافت چند سده ای عباسیان 
را در هم می پیچند که باعث می شود زبان فارسی بعد از فشارهای 
سده پنجم و ششــم، فشار متحد ترکان و اعراب، بر اثر تساهل دوره 
ایلخانی دوباره نفســی بکشــد. در این زمان که سهمی از فرهنگ 
ایران در تشــیع پنهان شده بود، این تشــیع رونق می گیرد، به حدی 
که بیشــتر روستاهای ایران شــیعه بودند و حتی خان مغول نیز به 
تشیع مایل می شــود. تا اینکه اوج این تشیع به زمان شاه اسماعیل 
می رســد که شاه اسماعیل، از طریق قزلباشــان که خود آبشخور از 
مواعظ شیوخ صفوی داشتند، و با راهنمایی هیئت هفت نفره «اهل 
اختصاص» قدرت را به دســت می گیرد. در این مسیر، یعنی از زمان 
فروپاشی ساســانیان تا قدرت گرفتن شاه اسماعیل صفوی، هیچ گاه 
نــام «ایران» از ذهن ایرانیان حذف نشــده بود، بلکــه هرچه زمان 
می گذشت، با حسرتی بیشتر به گذشته آن را تمنا می کردند، تا حدی 
که حتی امیر تیمور زمانی که به امرای آل مظفرنامه می نویســد، از 
خود به عنوان افتخار ممالک ایرانیان یــاد می کند. و برای چندمین 
بار، باز شاهنامه نویســی در عصر صفوی رواج می یابد. در این تاریخ 
۹ سده ای، هویت ایرانی در تفسیر قرآن، در کلام، در فلسفه و ادب و... 
همچنان خود را از گزنــد توفان های صعب حفظ کرده بود. ابوبکر 
نرشــخی، در تاریخ بخارا می گوید: «تألیــف این کتاب به عربی بوده 
است در سال ۳۳۲ از هجرت نبوی، و چون بیشتر مردم به خواندن 
کتاب عربی رغبت ننمایند، دوســتان از من در خواست کردند که این 
کتاب را به پارســی ترجمه کن» . ۱  همچنان کــه قرآن را نیز ترجمه 
کردند. به سخن دیگر مردم با پذیرش اسلام، همچنان بر تاریخ خود 
ایســتادند. این ایران به آن چنان معنایی صعــود کرده بود که برای 
دادن عظمت و شرافت به هرکس، او را به نام ایران می بستند. برای 
نمونه زمانی که در سده هشتم قمری هجری، اولیاءاالله آملی کتاب 
تاریخ رویان، یعنی ناحیه کوچکی از ایران را می نویســد، فخرالدوله 
شاه غازی بن زیار (۷۶۱-۷۸۰ ه. ق) فرمانروای رویان را در این کتاب، 
شــاه و شهریار ایران، خســرو... می نامد. ۲  برای تبیین بیشتر موضوع 
جدای خردنامه حکیم  که روشن تر از خورشید است، به اشعار اولین 
شاعران از رودکی تا دیگران نیز می توان مراجعه کرد که با نام ایران 
به حاکمان وقت عظمت و مشروعیت می بخشیدند یا نسبت به این 
نام به عنوان مفهومی یا مضمونــی از هویت تاریخی خود، خود را 

نسبت به دیگران متمایز می داشتند:
رودکی در مدح امیر سیستان:

شــادی بوجعفر، احمد بــن محمد/ آن مــه آزادگان و مفخر 
«ایران» ۳ 

ابومؤید بلخی در کتاب گرشاسب نامه می گوید: «پس کیخسرو 
به آنجا باز گشت و به ترکستان شد و به طلب خون سیاوش... رستم 

و دیگر پهلوانان «ایران»... . 
همچنین در تاریخ سیستان می خوانیم: به روزگار طهماسب... 

افراسیاب بیرون آمد و «ایران» بگرفت.۴ 
دقیقی:

بدانید گفتار کز «ایران» زمین/ بشد فره و دانش و پاک دین ۵ 
فرخی:

سر شهریاران «ایران» زمین/ که «ایران» بدو گشت تازه جوان ۶ 
فرخی در مدح امیر مسعود:

ای برید شــاه «ایران» از کجا رفتی چنین/ نامه ها نزد که داری 
باز کن بگذار هین ۷ 

عنصری در مدح سلطان محمود:
از آنکه به حجاز آن و این به ایرانشهر/ حجاز دین را قبله است 

و ملک را ایران ۸ 
منوچهری، در مدح سلطان مسعود:

توران بدان پســر دهی، «ایران» بدین پسر/ مشرق بدان قبله و 
مغرب بدین تبار ۹ 
اسدی توسی:

از پرستیدن آن شــاه که در ایرانشهر/ گردنی نی که نه از منت 
او دارد بار

فخرالدین اسعد گرگانی:
گزیده هرچه در «ایران» بزرگان/ از آذربادگان و ری و گرگان

سعدی:
بگفت ای خداوند «ایران» و تور/ که چشم بد از روزگار تو دور

صائب:
از رعیت پیشگان شاه آباد است هند/ زینت ملک جهان را اهل 

«ایران» داده اند
نظامی:

همه عالم تن اســت و «ایران» دل/ نیســت گوینده زین قیاس 
خجل

نامه شارلکن، به شاه اسماعیل صفوی:

... برای پادشاه پرهیزگار و سعادتمند شاه اسماعیل صفوی که 
پادشاه «ایران» و برادر ماست...۱۰ 

نامه شاه صفی به پادشاه هلند:
... چون از قضا واقعه هاله نواب فردوس مکانی، بابای بزرگوارم 

وقوع یافته، اکنون سریر سلطنت و پادشاهی عرصه «ایران»... ۱۱ 
نامه بیگلری بیگی ایروان به صدر اعظم فرانسه:

بنــدگان اعلی حضــرت فریدون شــوکت جمشــید منزلت... 
زینت افزای تختگاه کیانی و ممالک فسیح «ایرانی» ۱۲ 

عالم آرای عباسی:
هــدف از تحریر این کتاب را ذکر احــوال «ایران و ایرانیان» ذکر 

کرده و در دوره سه جلدی، سیصد بار نام «ایران» را برده است.
احسن التواریخ، نوشته حسن روملو، شامل حوادث دولت علیه 
«ایران» تا سال ۹۸۵، قمری است. بابر پادشاه گفتند، من جانشین و 

وکیل نواب کامیاب پادشاه ایرانم.
نوشته روی سکه نادر شاه:

ســکه بر زر کرد نام ســلطنت را در جهان/ نادر «ایران» زمین و 
خسرو گیتی ستان

نام طرفین در عهد نامه گلستان:
... ممالک کل آمپری روسیه و اعلی حضرت قَدَر قدرت... ممالک 

بالاستقلال ممالک شاهانه «ایران».
نام طرفین در ترکمانچای:

اعلی حضــرت قضا قــدرت... مالک بالاســتحقاق کل ممالک 
روسیه، و اعلی حضرت... پادشاه اعظم بااقتدار ممالک «ایران».

روی سکه شــاهان قاجار از جمله ناصرالدین شاه، نوشته شده 
اســت: رایج مملکت «ایران» و بر پیشانی قانون اساسی مشروطه 

قید شده است: قانون اساسی ایران و... .
منابع:

۱-ابوبکر نرشــخی، تاریخ بخارا، ترجمه و تلخیص ابونصر قبادی، 
۵۰۷، بازتلخیص محمدبن زفر، ۵۷۷ امیرحسین خنجی، ص ۱۶

۲-اولیاءاالله آملی، تاریخ رویان، منوچهر ســتوده، انتشــارات بنیاد 
فرهنگ ایران ص ۶

۳-رودکــی، ابوعبداالله جعفربــن محمد، ۱۳۶۲، دیــوان رودکی، 
گردآوری برانیسکی، کتاب فروشی فخر رازی

۴-تاریخ سیستان، تصحیح ملک الشعرای بهار ص ۷
۵-فردوسی، شاهنامه، انتشارات کاروان، ۱۳۸۸

۶ و ۷- فرخی سیستانی، دیوان نشر موج نور
۸- عنصری، دیوان، کتابخانه سنایی ۱۳۶۴، ص ۲۲۱

۹-منوچهری، دیوان ۱۳۳۸، نشر سپهر، ص ۳۲
۱۰-نوایی عبدالحسین، تاریخ روابط اقتصادی ایران در دوره صفوی، 

انتشارات سمت ۱۳۷۷ صص ۱۷۶ و ۷
۱۱-جهانگیــر قائم مقامی، یکصد و پنجاه ســند تاریخی از جلایر تا 

پهلوی، ۱۳۴۸، ص ۴۰
۱۲-همان ص ۸۳

ضرورت نوآوری در پارک های فناوری

سرشــت جهان، نوآوری مداوم است. آن به آن، نو می شود با شتابی فراتر 
از درک آدمــی. پدیده های نو می گســترد و کهنه را زیــر پر و بال می گیرد. 
آنتروپی زمان مدام در نوآوری و تخریب خلاق اســت؛ ساخت نو و تخریب کهنه، 
همچون طلوعی نو بر افق اندیشه و زمان. شومپیتر، واضع نظریه تخریب خلاق، 
می گویــد پارادایم هــای اجتماعی بر هم بار می شــوند؛ ظهور یکــی به معنای 

فروپاشی و انقلاب در دیگری است. در ذات هر ساختی، تخریبی است.
دکتر شهیکی تاش، معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم می گوید: «میدان نوین 
عرصه فناوری، عرصه جدید آینده ساز و فرصت ساز برای پیشرفت کشور است». 
او با اشاره به تکالیف مهم حوزه فناوری در برنامه هفتم توسعه، بر این باور است 
که باید وزن اصلی را به راهبردهای توســعه ای و کارهای بزرگ داد. قوی تر  شدن 
در این مســیر و تحقق تکالیف برنامه، مستلزم ایجاد تعامل سطح بالا، متناسب 
با روند تکاملی دانشگاه هاســت. در همین راســتا، طرح های مهم از جمله  طرح 
دستیار فناوری، بهبود توانمندی دانشجویان در کارآفرینی و  کاریابی، کسب تجربه 
عملی و  شکل گیری دانشگاه جامعه محور، تربیت نیروی متخصص، جهت دادن و 
تقویت R&D شرکت های فناور، ایجاد شبکه سرمایه گذاری فناوری و جریان نوین 
اقتصادی، الگوی جدید ارتباطی بین هسته و بازار، جذب دانشجویان و محققان 
پســادکتری در حوزه های آب، انرژی، گلخانه های نوین و هوشمند، زیست فناوری 
دریا و مهندســی پزشکی در دست اجراســت. اما معاون فناوری و نوآوری، جدا 
از این طرح ها، رشــد پارک های فناوری و نوآوری، اســتارتاپ ها و واحد های فناور 
را در گــرو تخریب خلاق می داند. زمانی که ویلیام لی، فارغ التحصیل کمبریج در 
۱۵۸۹ دســتگاه بافندگی را ســاخت، برای گرفتن پروانه اختراع راهی لندن شد. 
ملکه الیزابت درخواست او را رد کرد و گفت: «تو بلندپروازی آقای لی، ملاحظه 
کن که اختراع تو چه می تواند بر سر رعایای فقیر من بیاورد. مطمئنا محروم کردن 

آنان از اشتغال، برایشان ویرانی به بار خواهد آورد».
دار بافندگی اختراعی بود که افزایش فوق العاده تولید را بشارت می داد، ولی 
«تخریب خلاق» نیز به همراه داشــت. مخالفت امپراتوری اتریش با احداث خط 
آهــن و به کارگیری قطار بخار، مخالفت عثمانی با ورود صنعت چاپ تا ۱۷۲۵ و 
مخالفــت پطر کبیر با احداث راه آهن، نمونه هایــی از ترس و نگرانی دولت های 
گذشــته از نــوآوری و تخریب خــلاق بود (چــرا ملت ها شکســت می خورند، 
 ۲۴۵-۳۲۰). شومپیتر تخریب خلاق را نیروی محرکه اصلی سرمایه داری می داند. 
تخریب خلاق (Creative Destruction) با چرخه کســب و کار ارتباط می یابد. هر 
صنعت یا کســب وکاری یــک دوره دارد که با یک خلاقیت و نــوآوری می تواند 
تخریب و کسب وکار جدید شکل گیرد. او می گوید: «نوآوری در ذات خود خلاقانه 
اســت. ایده هایی هســتند که می توانند جهان ما را تغییر بدهند، تجاری شوند و 

اقتصاد را به نحوی بنیادین تغییر دهند».
امــروز با توجه بــه فناوری هــای Deep Tech، هوش مصنوعــی، کوانتوم، 
بلاک چین، چت جی پی تی و... تخریب خلاق  به استراتژی اصلی سازمان ها تبدیل 
شــده اســت و دولت ها به لحاظ نقش واحد های فناور در تولید ثروت و ارتقای 
اقتصاد کشــورها، نوآوری های خلاقانه را پشتیبانی می کنند. رسانه آنلاین کوارتز 
از هوش مصنوعی برای افزایش بهره وری در تولید مقالات، اخبار و گزارش های 
دقیق تر اســتفاده می کنــد و این احتمــال را تقویت کرده که ژورنالیســت های 
هوش مصنوعی به تدریج جای خبرنگاران انســانی را بگیرند. اما آنان نگرانی از 
تخریب خلاق ندارند؛ زیرا بر این باورند در نهایت بهره وری آن بیش از پیامدهای 

منفی اش است.
کشــور در شــرایط اقتصادی و اجتماعی خاصی اســت. به دلیل تحریم های 
اقتصادی، برخی شرکت ها مانند IBM، hp و Apple فعالیت های خود را در ایران 
محدود کرده اند و برخی برندهای معروف مانند ایسوس و لنوو از بازار ایران خارج 
شده اند. بنا بر گزارش سازمان ملل، ایران بین ۱۰ کشور نخست از حیث مهاجرت 
نخبگان قرار دارد. نرخ بی کاری جوانان ۲۷ درصد و نرخ تورم ســالانه ۴۵ درصد 
است و ۴۰ درصد خانواده ها زیر خط فقر هستند (تجارت فردا- شماره ۵۷۶). حل 
این مشکلات و به ویژه نگه داشتن نخبگان جوان، به اقدام ابتکاری و تخریب خلاق 

در اقتصاد دانش بنیان و فناوری های نوین نیاز دارد.
داووس ۲۰۲۵ بــه همکاری بخش دولتی و خصوصی در پیشــبرد نوآوری، 
حل چالش های اجتماعی و تحول دیجیتال صنایع تأکید کرده اســت. همکاری 
معاونت فناوری و نــوآوری، پارک های فناوری و واحد های فناور  می تواند قدرت 
ریسک و اطمینان فعالان این حوزه را در تخریب خلاق و در انداختن طرحی نو با 
ارائه نوآوری های ســازنده و فرصت ساز آینده بالا برده و جایگاه آنها را ارتقا  دهد. 
تخریب خلاق، با به روزکردن ایده ها و صنایع  می تواند موازنه های درآمد و ثروت را 

متحول کند و به باز توزیع بهتر ثروت و شکوفایی جهشی اقتصاد بینجامد.

نام «ایران» در تاریخ تقویمی-۳
از پایان ساسانیان تا پایان قاجار علی شعبانی

مجید اسدی (راوش)


